
28 NORMAS LEGALES Domingo 28 de enero de 2024
 
El Peruano /

Aceptan renuncia de Fiscal Adjunto 
Provincial Provisional Transitorio del 
Distrito Fiscal de Tacna y su designación 
en el Despacho de la Fiscalía Provincial 
Corporativa Especializada en Delitos de 
Lesiones y Agresiones en contra de las 
Mujeres e Integrantes del Grupo Familiar de 
Gregorio Albarracín

resolución de la fiscalía de la nación
n° 241-2024-MP-fn

Lima, 26 de enero de 2024

VISTOS Y CONSIDERANDO:

Los oficios Nros. 239 y 347-2024-MP-FN-CN-
FEVCMYGF, remitidos por la abogada Bethy María 
Espinoza Rivas, Coordinadora Nacional de las Fiscalías 
Provinciales Transitorias Corporativas Especializadas 
en Violencia contra las Mujeres y los Integrantes del 
Grupo Familiar, Fiscalías Provinciales Especializadas 
en Violencia contra las Mujeres y los Integrantes 
del Grupo Familiar y de las Fiscalías Provinciales 
Corporativas en Lesiones y Agresiones en contra 
de las Mujeres y los Integrantes del Grupo Familiar, 
mediante los cuales se eleva la carta de renuncia y su 
complemento, así como la conformidad de la misma; 
del abogado Víctor Hugo Maquera Calderón, al cargo 
de Fiscal Adjunto Provincial Provisional Transitorio 
del Distrito Fiscal de Tacna y a su designación en 
el Despacho de la Fiscalía Provincial Corporativa 
Especializada en Delitos de Lesiones y Agresiones en 
contra de las Mujeres e Integrantes del Grupo Familiar 
de Gregorio Albarracín, por motivos personales, 
presentadas el 27 de diciembre de 2023, por la carpeta 
electrónica administrativa, dirigido a la Coordinación 
Nacional antes mencionada; y, a la abogada Gilda 
Elizabeth Cáceres Ortega, Fiscal Provincial Titular de 
Familia de Tacna, Distrito Fiscal de Tacna, designada 
en el Despacho antes mencionado, quién a su vez 
remite el oficio N° 06-2024-MP-COORDINACIÓN-
FLAMIGF-GAL-TACNA, de fecha 04 de enero del 
presente año, a la Coordinación Nacional antes citada; 
con efectividad al 02 de enero de 2024.

Estando a lo expuesto y de conformidad con lo 
establecido en el artículo 64° del Decreto Legislativo N° 
052, Ley Orgánica del Ministerio Público.

SE RESUELVE:

artículo Primero.- Aceptar la renuncia formulada por 
el abogado Víctor Hugo Maquera Calderón, como Fiscal 
Adjunto Provincial Provisional Transitorio del Distrito 
Fiscal de Tacna y su designación en el Despacho de la 
Fiscalía Provincial Corporativa Especializada en Delitos 
de Lesiones y Agresiones en contra de las Mujeres e 
Integrantes del Grupo Familiar de Gregorio Albarracín; 
y, la prórroga de la vigencia de dicho nombramiento y 
designación, materia de las Resoluciones de la Fiscalía 
de la Nación Nros. 1402-2019-MP-FN y 3656-2023-MP-
FN, de fechas 20 de junio de 2019 y 28 de diciembre de 
2023, respectivamente; con efectividad al 02 de enero de 
2024; sin perjuicio de las acciones legales que estuviesen 
pendientes, por las quejas o denuncias que pudiesen 
encontrarse en trámite.

artículo segundo.- Hacer de conocimiento la 
presente Resolución, a la Junta Nacional de Justicia, 
Presidencia de la Junta de Fiscales Superiores del Distrito 
Fiscal de Tacna, Coordinación Nacional de las Fiscalías 
Provinciales Transitorias Corporativas Especializadas 
en Violencia contra las Mujeres y los Integrantes del 
Grupo Familiar, Fiscalías Provinciales Especializadas en 
Violencia contra las Mujeres y los Integrantes del Grupo 
Familiar y de las Fiscalías Provinciales Corporativas en 
Lesiones y Agresiones en contra de las Mujeres y los 
Integrantes del Grupo Familiar, Gerencia General, Oficina 
de Registro y Evaluación de Fiscales, Oficina General de 

Potencial Humano, Oficina de Control de la Productividad 
Fiscal y al abogado mencionado.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JUAN CARLOS VILLENA CAMPANA
Fiscal de la Nación (i)

2256600-1

Aceptan renuncia de Fiscal Adjunta 
Provincial Provisional del Distrito Fiscal 
de Lima Centro y su designación en el 
Despacho de la Coordinación Nacional 
de las Fiscalías Provinciales Transitorias 
Corporativas Especializadas en Violencia 
contra las Mujeres y los Integrantes del 
Grupo Familiar y otros

resolución de la fiscalía de la nación
n° 242-2024-MP-fn

Lima, 26 de enero de 2024

VISTO Y CONSIDERANDO:

El oficio N° 293-2024-MP-FN-CN-FEVCMYGF, 
remitido por la abogada Bethy María Espinoza Rivas, 
Coordinadora Nacional de las Fiscalías Provinciales 
Transitorias Corporativas Especializadas en Violencia 
contra las Mujeres y los Integrantes del Grupo Familiar, 
Fiscalías Provinciales Especializadas en Violencia contra 
las Mujeres y los Integrantes del Grupo Familiar y de 
las Fiscalías Provinciales Corporativas en Lesiones y 
Agresiones en contra de las Mujeres y los Integrantes 
del Grupo Familiar, mediante el cual eleva la carta de 
renuncia, así como la conformidad de la misma; de la 
abogada Alejandrina Aurora Palacios De La Cruz, al cargo 
de Fiscal Adjunta Provincial Provisional del Distrito Fiscal 
de Lima Centro y a su designación en el Despacho de 
la Coordinación Nacional de las Fiscalías Provinciales 
Transitorias Corporativas Especializadas en Violencia 
contra las Mujeres y los Integrantes del Grupo Familiar, 
Fiscalías Provinciales Especializadas en Violencia contra 
las Mujeres y los Integrantes del Grupo Familiar y de 
las Fiscalías Provinciales Corporativas en Lesiones y 
Agresiones en contra de las Mujeres y los Integrantes del 
Grupo Familiar, por motivos personales, presentada el 
12 de enero del presente año, por la carpeta electrónica 
administrativa, dirigido a la Coordinación Nacional antes 
citada; informando que su último día de labores será el 15 
de enero de 2024.

Estando a lo expuesto y de conformidad con lo 
establecido en el artículo 64° del Decreto Legislativo N° 
052, Ley Orgánica del Ministerio Público.

SE RESUELVE:

artículo Primero.- Aceptar la renuncia formulada 
por la abogada Alejandrina Aurora Palacios De La Cruz, 
como Fiscal Adjunta Provincial Provisional del Distrito 
Fiscal de Lima Centro y su designación en el Despacho 
de la Coordinación Nacional de las Fiscalías Provinciales 
Transitorias Corporativas Especializadas en Violencia 
contra las Mujeres y los Integrantes del Grupo Familiar, 
Fiscalías Provinciales Especializadas en Violencia contra 
las Mujeres y los Integrantes del Grupo Familiar y de 
las Fiscalías Provinciales Corporativas en Lesiones y 
Agresiones en contra de las Mujeres y los Integrantes 
del Grupo Familiar; y, la prórroga de la vigencia de dicho 
nombramiento y designación, materia de las Resoluciones 
de la Fiscalía de la Nación Nros. 2367-2023-MP-FN y 
3503-2023-MP-FN, de fechas 20 de septiembre y 15 de 
diciembre de 2023, respectivamente; con efectividad al 16 
de enero de 2024.

artículo segundo.- Hacer de conocimiento la presente 
Resolución, a la Junta Nacional de Justicia, Presidencia 
de la Junta de Fiscales Superiores del Distrito Fiscal de 


		2024-01-28T00:20:02-0500
	BigSigner Server




